Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal: •prof. Judith de Oliveira Garcez"

LEI COMPLEMENTAR Nº 05, DE 15 DE MAIO DE 2.006
Proj. de Lei Complementar nº 05!2006 Autoria: Prefeito Municipal Dr. Ézio Spera

Modifica o Anexo XI, da Lei nº 4.593,
de 25 de Maio de 2.005.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:

Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1° -Fica modificado o Anexo XI, da Lei nº 4.593, de 25 de Maio de 2.005,

acrescentado-se o Curso de Licenciatura Plena para Professores da
Educação Infantil e Séries Iniciais do Ensino Fundamental, para concessão
da Gratificação por Função Técnica, prevista no artigo 89, da Lei Municipal
2.861, de 04 de Fevereiro de 1 991, aos servidores municipais lotados nos
cargos de Monitores de Creches, portadores daquele diploma.

Art. 2° - As despesas decorrentes da presente Lei constam em dotações próprias
orçamentárias.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 15 de maio de 2.006.

é)
Ç: . \ r

iz1b s'i>ERA
P RÉFEIT NICIPAL

SECRE

Publicado no Dep ament de Adm1il ação, em 15 de maio de 2.006.

Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal: •prof. Judith de Oliveira Garcez•

LEI Nº 4.593/05

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

ANEXO XI

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS E
FUNCÕES

Encarregado de Setor, Gerente de Setor,
Chefe de Divisão, Chefe de Departamento,
Assessor de Governo, Coordenador de
Saúde, Coordenador de Secretaria, Diretor
de Departamento, Diretor Executivo, Diretor
de Gabinete, Gerente de Divisão, Diretor
Presidente e Coordenador de Unidade.

Agente Administrativo, Auxiliar
Administrativo, Analista de Suporte de
Sistema, Analista Tributário, Assistente
Administrativo, Oficial Administrat'lvo, Oficial
de Gabinete, Secretário de Gabinete, Agente
Escolar, Secretário de Escola, Monitora de
Creche e Assessor de Administracão.

Inspetor Tributário

Assistente Jurídico, Procurador Jurídico e
Assessor Jurídico.

Contador e Técnico Controle Econômico e
Financeiro.

Diretor de Escola, Supervisor de Ensino,
Coordenador Pedagógico e Assistente de
Diretor de Escola.

CURSO SUPERIOR COMPLETO/ÁREAS DE:

Qualquer Área

Letras, Informática, Secretariado,
Administração de Empresas, Pedagogia,

Comunicação Social, Direito, Ciências
Contábeis e Licenciatura Plena para

Professores da Educação Infantil e Séries
Iniciais do Ensino Fundamental.

Direito, Administração de Empresas,
Ciências Contábeis e Economia.

Direito

Ciências Contábeis

Pedagogia